
F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

   
 

 
  Anno X - Numero 35                                                                                  Napoli, 9 novembre 2022 

 
           
           ♦ 1. Procedure Negoziate   ♦ 2. Gare – Procedura aperta 
 

 
 

1. PROCEDURE NEGOZIATE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
 

2. GARE – Procedura aperta 
 
PROVINCIA DI AVELLINO   
PROCEDURA APERTA: Progettazione ed esecuzione dei lavori di ristrutturazione della rete idrica del 
Comune di Altavilla Irpina (AV). 
Importo € 1.752.282,32 
Categoria OG6 
Scadenza 14 novembre 2022  
 

 

NOTE  
 

Piazza dei Martiri 58 - 80121 
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org 

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 

 
► Le notizie generali la  normativa sono 
pubblicate nel NOTIZIARIO settimanale 
dell’ACEN. 

► I numeri arretrati del FOCUS OPERE 
PUBBLICHE sono consultabili su: www.acen.it. 

► I dati riportati in questa pubblicazione 
potrebbero  presentare difformità rispetto agli atti 
di gara; sono quindi da considerarsi indicativi. 

 
► Le Imprese interessate ad avere chiarimenti sui contenuti 
del Focus e a ricevere assistenza giuridica sugli atti di gara, 
sulle caratteristiche delle singole procedure nonché sui contratti 
in corso, possono rivolgersi all’Area Opere Pubbliche 
dell’ACEN: 

 
avv. Ester Chica, tel. 081 7172130 
ester.chica@acen.it 

 
 

Viste le nuove regole che prevedono l’ampliamento del ricorso alle procedure negoziate, per le 
quali gli obblighi di pubblicità sono ridotti, l’Associazione fornisce il presente ulteriore servizio.  
Lo scopo è quello di intercettare, sui principali portali della Pubbliche Amministrazioni, gli avvisi di 
gare relativi alle Procedure negoziate e darne pubblicità sul FOCUS. 
 
COMUNE DI FONTANAROSA (AV) (NEW) 
PROCEDURA NEGOZIATA: Riqualificazione della rete di illuminazione pubblica stradale. 
Importo € 666.994,43 
Categoria OG10 
Scadenza 18 novembre 2022 
 
COMUNE DI FELITTO (SA) (NEW) 
PROCEDURA NEGOZIATA: Lavori di adeguamento ed efficientamento energetico impianto di 
pubblica illuminazione. 
Importo € 885.355,78 
Categoria OG10 
Scadenza 21 novembre 2022 
 
COMUNE DI PIETRAVAIRANO (CE) (NEW) 
PROCEDURA NEGOZIATA: Lavori di completamento ed efficientamento energetico della piscina 
comunale. 
Importo € 519.103,54 
Categoria OG1 
Scadenza 24 novembre 2022 
 
COMUNE DI CAPRI (NA)  
PROCEDURA NEGOIZIATA: Esecuzione dei lavori concernenti la riqualificazione estetico 
funzionale dell’edificio comunale ospitante la Caserma dei Carabinieri della Città di Capri sito alla 
Via Marina Grande n. 42 
Importo € 1.441.365,00 
Categoria OG1 
Scadenza 12 dicembre 2022 



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                                Anno X - Numero 35 – Napoli 9 novembre 2022    

F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

 
 
COMUNE DI CASALETTO SPARTANO (SA)  
PROCEDURA APERTA: lavori di recupero e valorizzazione del sentiero Cerreta-Vallefrassino-Barbieri-
Gioncoli. 
Importo € 347.517,76 
Categoria OG3 
Scadenza 14 novembre 2022 
 
COMUNE DI MORCONE (BN)   
PROCEDURA APERTA: Affidamento dei lavori di realizzazione della rete fognaria in località Cuffiano. 
Importo € 1.453.167,51 
Categoria OG6 
Scadenza 15 novembre 2022 
 
A.O.R.N. – AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI-MONALDI-COTUGNO-CTO NAPOLI  
PROCEDURA APERTA: Servizio di raccolta, trasporto e conferimento ad impianti di smaltimento dei rifiuti 
speciali pericolosi e non pericolosi, derivanti da attività sanitarie, interventi di bonifica e trattamento degli 
stessi. 
Importo € 2.200.918,50 
Categoria OG12 
Scadenza 15 novembre 2022 
 
ASMEA S.R.L.  
PROCEDURA APERTA: Lavori di riqualificazione ed efficientamento energetico del patrimonio edilizio 
residenziale pubblico di proprietà del Comune di Castelvetere sul Calore (AV)-Via Cervinara. 
Importo € 5.025.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 15 novembre 2022 
 
ASMEA S.R.L.  
PROCEDURA APERTA: Lavori di riqualificazione, valorizzazione ed efficientamento energetico del 
patrimonio edilizio residenziale pubblico di proprietà del Comune di Caposele (AV) – Via G. Leopardi e 
Via N. Santorelli. 
Importo € 5.378.700,00 
Categoria OG1 
Scadenza 15 novembre 2022 
 
COMUNE DI MONTECORVINO PUGLIANO (SA)  
PROCEDURA APERTA: Lavori di bonifica dell’area ex discarica sita in località Colle Barone nel Comune 
di Montecorvino Pugliano-Interventi di messa in sicurezza permanente MISP. 
Importo € 1.426.473,25 
Categoria OG8 
Scadenza 15 novembre 2022 
 
ENTE D’AMBITO PER IL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DELL’AMBITO TERRITORIALE 
OTTIMALE DI SALERNO  
PROCEDURA APERTA: Affidamento progettazione esecutiva, comprensiva del servizio di 
coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione e dell’esecuzione dei lavori di implementazione 
sistema di confinamento delle emissioni diffuse dell’impianto di compostaggio nel Comune di Eboli (SA). 
Importo € 2.289.993,53 
Categoria OG1 
Scadenza 16 novembre 2022 
 
COMUNE DI ROCCHETTA E CROCE (CE)  
PROCEDURA APERTA: Lavori di sistemazione delle aree ad alto rischio idrogeologico del territorio 
Comunale. 
Importo € 1.258.437,97 
Categoria OG8 
Scadenza 16 novembre 2022 
 
COMUNE DI CASAL DI PRINCIPE (CE) (NEW)   
PROCEDURA APERTA: Lavori di rigenerazione urbana attraverso interventi di efficientamento 
energetico e miglioramento sismico dell’immobile comunale di Via Tiziano. 
Importo € 910.177,87 
Categoria OG1 
Scadenza 17 novembre 2022 
 
COMUNE DI COLLE SANNITA (BN)   
PROCEDURA APERTA: Esecuzione dei lavori di completamento del campo di calcio denominato Prof. 
Nicola D’Agostino. 
Importo € 537.005,00 
Categoria OS6 - OG1 
Scadenza 17 novembre 2022 
 
 
 
 

  Piazza dei Martiri 58 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
 



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                                Anno X - Numero 35 – Napoli 9 novembre 2022    

F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

 
 

COMUNE DI SAN GIORGIO DEL SANNIO (BN) (NEW)   
PROCEDURA APERTA: Lavori per l’eliminazione delle criticità della rete fognaria cittadina nel centro 
abitato ed in particolare lungo Via Spinelli. 
Importo € 2.060.329,09 
Categoria OG6 
Scadenza 18 novembre 2022 
 
COMUNE DI MIGNANO MONTE LUNGO (CE)   
PROCEDURA APERTA: Affidamento dei lavori di realizzazione Manto Erboso Sintetico ed opere 
pertinenziali di adeguamento al campo da calcio di proprietà comunale “Terenzio Risi” sito in Via dello 
Sport. 
Importo € 554.755,87 
Categoria OG1 
Scadenza 18 novembre 2022 
 
COMUNE DI ROFRANO (SA)   
PROCEDURA APERTA: Affidamento dei lavori di riqualificazione e ammodernamento campo sportivo 
comunale in località Torno. 
Importo € 543.314,75 
Categoria OS6 
Scadenza 18 novembre 2022 
 
COMUNE DI SAN GIORGIO DEL SANNIO (BN)  
PROCEDURA APERTA: Lavori di realizzazione e progettazione esecutiva del collettore per la raccolta 
delle fogne del versante est. 
Importo € 3.511.254,52 
Categoria OG6 
Scadenza 18 novembre 2022 
 
GENERAZIONE VINCENTE S.P.A.  
PROCEDURA APERTA: Realizzazione di un’attrezzatura d’interesse comune destinata a Polo 
multifunzionale di eccellenza per l’alta formazione specialistica, i servizi al lavoro e le iniziative per i 
giovani. 
Importo € 5.346.246,10 
Categoria OG1 
Scadenza 18 novembre 2022 
 
ASL NAPOLI 2 NORD  
PROCEDURA APERTA: Affidamento dei lavori urgenti di realizzazione del nuovo impianto di depurazione 
a servizio del P.O. Anna Rizzoli di Lacco Ameno (NA).   
Importo € 856.699,62 
Categoria OS22 - OG1 
Scadenza 18 novembre 2022 
 
MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE OPERE PUBBLICHE PER LA CAMPANIA, IL MOLISE, LA 
PUGLIA E LA BASILICATA  
PROCEDURA APERTA: Gestione servizi Comunali relativi alla manutenzione del verde pubblico-
custodia aree verde nel Comune di Ercolano (NA). 
Importo € 3.416.000,00 
Categoria OS24 
Scadenza 20 novembre 2022 
 
COMUNE DI ANDRETTA (AV) (NEW)   
PROCEDURA APERTA: Lavori di sistemazione ed adeguamento di edifici pubblici destinato al laboratorio 
diffuso per l’aggregazione sociale e lo sviluppo delle arti dei mestieri ricadenti nell’area limitrofa a Piazza 
F. Tedesco e sistemazione dei tratti di strada che li uniscono alla Piazza. 
Importo € 1.372.685,29 
Categoria OG1 
Scadenza 21 novembre 2022 
 
COMUNE DI CASTEL MORRONE (CE) (NEW)   
PROCEDURA APERTA: Lavori di messa in sicurezza e prevenzione del dissesto idrogeologico frazione 
Grottole e Torone. 
Importo € 688.276,46 
Categoria OG6 
Scadenza 21 novembre 2022 
 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA SELE PICENTINI BELLIZZI (SA) (NEW)   
PROCEDURA APERTA: Lavori di interventi di bitumazione delle strade ed aree comunali. 
Importo € 575.500,00 
Categoria OG3 
Scadenza 21 novembre 2022 
 
 
 
 

  Piazza dei Martiri 58 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
 



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                                Anno X - Numero 35 – Napoli 9 novembre 2022    

F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Per l’affidamento dell’Accordo Quadro per gli interventi di forestazione urbana 
nelle zone di competenza della Città Metropolitana di Napoli, suddiviso in due lotti-Comuni di Caivano, 
Camposano, Casoria, Giugliano in Campania, Bacoli, Castellammare di Stabia, Forio d’Ischia, Procida, 
Serrara Fontana.  
Importo € 3.665.043,63 
Categoria OS24 
Scadenza 21 novembre 2022 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Per l’affidamento dell’Accordo Quadro per l’intervento denominato “La foresta 
Urbana di Monteruscello” nel Comune di Pozzuoli.  
Importo € 1.808.687,79 
Categoria OS24 
Scadenza 21 novembre 2022 
 
COMUNE DI SAN GIORGIO DEL SANNIO (BN) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di messa in sicurezza e manutenzione straordinaria per rischio 
idrogeologico, strade di collegamento via Baldassarre, Via Toppa, Via Valloncello, Via Santoriello. 
Importo € 359.560,00 
Categoria OG3 
Scadenza 21 novembre 2022 
 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA TRA I COMUNI DI ARIOLA E MOIANO (BN)  
PROCEDURA APERTA: Sistemazione, ripristino e messa in sicurezza della strada comunale 
Sant’Andrea di collegamento tra Airola-Luzzano. 
Importo € 700.573,40 
Categoria OG3 
Scadenza 21 novembre 2022 
 
COMUNE DI VALLO DELL’ANGELO (SA)  
PROCEDURA APERTA: Lavori di sistemazione strada comunale Fornace-Destre-Costa dei Panni di 
accesso al Centro Storico di Valle dell’Angelo. 
Importo € 524.675,89 
Categoria OG3 
Scadenza 21 novembre 2022 
 
ASMEA S.R.L.  
PROCEDURA APERTA: Realizzazione di interventi di riqualificazione ed efficientamento energetico del 
patrimonio edilizio residenziale pubblico di proprietà del Comune di Conza della Campania (AV)-Via A. 
Manzoni, Via F.A. Capponi. 
Importo € 3.577.288,00 
Categoria OG1 
Scadenza 21 novembre 2022 
 
ASMEA S.R.L.  
PROCEDURA APERTA: Lavori di realizzazione di interventi di riqualificazione ed efficientamento 
energetico del patrimonio edilizio residenziale pubblico di proprietà di Nusco (AV) -Via Ospedale,1-Via 
Dietro Santa Maria Vetere, snc-Via delle Ortole, snc-Via delle baracche, snc. 
Importo € 3.517.500,00 
Categoria OG1 
Scadenza 21 novembre 2022 
 
EAV-ENTE AUTONOMO VOLTURNO S.R.L. 
PROCEDURA APERTA: Conduzione, manutenzione ordinaria e straordinaria impianti di depurazione e 
dei pertinenti impianti di sollevamento alla rete fognaria, degli accessori e manufatti ad essi attinenti 
dell’intera rete EAV . 
Importo € 1.985.048,12 
Categoria OS22 
Scadenza 21 novembre 2022 
 
COMUNE DI SAN GREGORIO MAGNO (SA) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di completamento ed adeguamento impianti sportivi da destinare ad 
attività agonistica in Via Valle e Madonna di Loreto. 
Importo € 355.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 22 novembre 2022 
 
 
 
 
 
 
 

  Piazza dei Martiri 58 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
 



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                                Anno X - Numero 35 – Napoli 9 novembre 2022    

F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

 
 
ACAMIR – AGENZIA CAMPANA MOBILITÀ INFRASTRUTTURE E RETI  
PROCEDURA APERTA: Lavori di costruzione della strada FV Tammaro Santa Croce Sannio 
Castelpagano Colle sannita. 
Importo € 17.076.243,22 
Categoria OG3 
Scadenza 22 novembre 2022 
 
COMUNE DI VOLTURARA IRPINA (AV) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di progettazione esecutiva e lavori di ristrutturazione della rete idrica. 
Importo € 508.061,29 
Categoria OG6 
Scadenza 23 novembre 2022 
 
INVITALIA  
PROCEDURA APERTA: Lavori di completamento e messa in sicurezza, restauro e valorizzazione dei siti 
archeologici del Parco Archeologico dei Campi Flegrei in Bacoli: itinerario centro storico (Odeion-Tomba 
Agrippina, Centro Camerelle, Piscina Mirabilis)-itinerario Miseno (Teatro Miseno, sacello degli augustali 
e Grotta della Dragonara). 
Importo € 2.343.574,20 
Categoria OS2-A-OG2 
Scadenza 23 novembre 2022 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI   
PROCEDURA APERTA: Accordi quadro con un unico operatore inerenti i lavori di nuova costruzione, 
ampliamento, adeguamento e ristrutturazione di edifici pubblici adibiti ad uso scolastico. Gara suddivisa 
in n. 20 lotti. Lotto 1: Lavori di nuove edificazioni ed ampliamenti. 
Importo € 15.000.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 24 novembre 2022 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI   
PROCEDURA APERTA: Accordi quadro con un unico operatore inerenti i lavori di nuova costruzione, 
ampliamento, adeguamento e ristrutturazione di edifici pubblici adibiti ad uso scolastico. Gara suddivisa 
in n. 20 lotti. Lotto 2: Lavori di nuove edificazioni ed ampliamenti. 
Importo € 14.000.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 24 novembre 2022 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI  
PROCEDURA APERTA: Accordi quadro con un unico operatore inerenti i lavori di nuova costruzione, 
ampliamento, adeguamento e ristrutturazione di edifici pubblici adibiti ad uso scolastico. Gara suddivisa 
in n. 20 lotti. Lotto 3: Lavori di nuove edificazioni ed ampliamenti. 
Importo € 8.000.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 24 novembre 2022 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI  
PROCEDURA APERTA: Accordi quadro con un unico operatore inerenti i lavori di nuova costruzione, 
ampliamento, adeguamento e ristrutturazione di edifici pubblici adibiti ad uso scolastico. Gara suddivisa 
in n. 20 lotti. Lotto 4: Lavori di nuove edificazioni ed ampliamenti. 
Importo € 8.000.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 24 novembre 2022 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI  
PROCEDURA APERTA: Accordi quadro con un unico operatore inerenti i lavori di nuova costruzione, 
ampliamento, adeguamento e ristrutturazione di edifici pubblici adibiti ad uso scolastico. Gara suddivisa 
in n. 20 lotti. Lotto 5: Lavori di nuove edificazioni ed ampliamenti. 
Importo € 8.000.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 24 novembre 2022 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI   
PROCEDURA APERTA: Accordi quadro con un unico operatore inerenti i lavori di nuova costruzione, 
ampliamento, adeguamento e ristrutturazione di edifici pubblici adibiti ad uso scolastico. Gara suddivisa 
in n. 20 lotti. Lotto 6: Lavori di nuove edificazioni ed ampliamenti. 
Importo € 6.000.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 24 novembre 2022 
 
 
 
 
 
 

Piazza dei Martiri 58 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
 



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                                Anno X - Numero 35 – Napoli 9 novembre 2022    

F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

 
 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI   
PROCEDURA APERTA: Accordi quadro con un unico operatore inerenti i lavori di nuova costruzione, 
ampliamento, adeguamento e ristrutturazione di edifici pubblici adibiti ad uso scolastico. Gara suddivisa 
in n. 20 lotti. Lotto 7: Lavori di nuove edificazioni ed ampliamenti. 
Importo € 8.000.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 24 novembre 2022 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI  
PROCEDURA APERTA: Accordi quadro con un unico operatore inerenti i lavori di nuova costruzione, 
ampliamento, adeguamento e ristrutturazione di edifici pubblici adibiti ad uso scolastico. Gara suddivisa 
in n. 20 lotti. Lotto 8: Lavori di ristrutturazioni e adeguamenti. 
Importo € 14.000.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 24 novembre 2022 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI  
PROCEDURA APERTA: Accordi quadro con un unico operatore inerenti i lavori di nuova costruzione, 
ampliamento, adeguamento e ristrutturazione di edifici pubblici adibiti ad uso scolastico. Gara suddivisa 
in n. 20 lotti. Lotto 9: Lavori di ristrutturazioni e adeguamenti. 
Importo € 7.000.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 24 novembre 2022 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI   
PROCEDURA APERTA: Accordi quadro con un unico operatore inerenti i lavori di nuova costruzione, 
ampliamento, adeguamento e ristrutturazione di edifici pubblici adibiti ad uso scolastico. Gara suddivisa 
in n. 20 lotti. Lotto 10: Lavori di ristrutturazioni e adeguamenti. 
Importo € 5.000.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 24 novembre 2022 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI   
PROCEDURA APERTA: Accordi quadro con un unico operatore inerenti i lavori di nuova costruzione, 
ampliamento, adeguamento e ristrutturazione di edifici pubblici adibiti ad uso scolastico. Gara suddivisa 
in n. 20 lotti. Lotto 11: Lavori di ristrutturazioni e adeguamenti. 
Importo € 5.000.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 24 novembre 2022 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI   
PROCEDURA APERTA: Accordi quadro con un unico operatore inerenti i lavori di nuova costruzione, 
ampliamento, adeguamento e ristrutturazione di edifici pubblici adibiti ad uso scolastico. Gara suddivisa 
in n. 20 lotti. Lotto 12: Lavori di ristrutturazioni e adeguamenti. 
Importo € 5.000.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 24 novembre 2022 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI  
PROCEDURA APERTA: Accordi quadro con un unico operatore inerenti i lavori di nuova costruzione, 
ampliamento, adeguamento e ristrutturazione di edifici pubblici adibiti ad uso scolastico. Gara suddivisa 
in n. 20 lotti. Lotto 13: Lavori di ristrutturazioni e adeguamenti. 
Importo € 15.000.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 24 novembre 2022 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI   
PROCEDURA APERTA: Accordi quadro con un unico operatore inerenti i lavori di nuova costruzione, 
ampliamento, adeguamento e ristrutturazione di edifici pubblici adibiti ad uso scolastico. Gara suddivisa 
in n. 20 lotti. Lotto 14: Lavori di ristrutturazioni e adeguamenti. 
Importo € 15.000.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 24 novembre 2022 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI   
PROCEDURA APERTA: Accordi quadro con un unico operatore inerenti i lavori di nuova costruzione, 
ampliamento, adeguamento e ristrutturazione di edifici pubblici adibiti ad uso scolastico. Gara suddivisa 
in n. 20 lotti. Lotto 15: Lavori di ristrutturazioni e adeguamenti. 
Importo € 5.000.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 24 novembre 2022 
 
 
 
 
 

Piazza dei Martiri 58 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
 



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                                Anno X - Numero 35 – Napoli 9 novembre 2022    

F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI   
PROCEDURA APERTA: Accordi quadro con un unico operatore inerenti i lavori di nuova costruzione, 
ampliamento, adeguamento e ristrutturazione di edifici pubblici adibiti ad uso scolastico. Gara suddivisa 
in n. 20 lotti. Lotto 16: Lavori di ristrutturazioni e adeguamenti. 
Importo € 5.000.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 24 novembre 2022 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI  
PROCEDURA APERTA: Accordi quadro con un unico operatore inerenti i lavori di nuova costruzione, 
ampliamento, adeguamento e ristrutturazione di edifici pubblici adibiti ad uso scolastico. Gara suddivisa 
in n. 20 lotti. Lotto 17: Lavori di ristrutturazioni, restauri ed interventi complessi sui beni immobili sottoposti 
a tutela. 
Importo € 7.500.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 24 novembre 2022 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI   
PROCEDURA APERTA: Accordi quadro con un unico operatore inerenti i lavori di nuova costruzione, 
ampliamento, adeguamento e ristrutturazione di edifici pubblici adibiti ad uso scolastico. Gara suddivisa 
in n. 20 lotti. Lotto 18: Lavori di ristrutturazioni, restauri ed interventi complessi sui beni immobili sottoposti 
a tutela. 
Importo € 16.000.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 24 novembre 2022 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI   
PROCEDURA APERTA: Accordi quadro con un unico operatore inerenti i lavori di nuova costruzione, 
ampliamento, adeguamento e ristrutturazione di edifici pubblici adibiti ad uso scolastico. Gara suddivisa 
in n. 20 lotti. Lotto 19: Lavori di ristrutturazioni, restauri ed interventi complessi sui beni immobili sottoposti 
a tutela. 
Importo € 4.000.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 24 novembre 2022 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI   
PROCEDURA APERTA: Accordi quadro con un unico operatore inerenti i lavori di nuova costruzione, 
ampliamento, adeguamento e ristrutturazione di edifici pubblici adibiti ad uso scolastico. Gara suddivisa 
in n. 20 lotti. Lotto 20: Lavori di ristrutturazioni, restauri ed interventi complessi sui beni immobili sottoposti 
a tutela. 
Importo € 7.500.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 24 novembre 2022 
 
COMUNE DI PROCIDA (NA)   
PROCEDURA APERTA: Affidamento del sistema portuale Isola di Procida: I° lotto: Porto Marina 
Corricella: Opere di messa in sicurezza e potenziamento infrastrutture con abbattimento barriere 
architettoniche. 
Importo € 5.563.276,49 
Categoria OS12B - OG2 -OG7 
Scadenza 25 novembre 2022 
 
ACAMIR – AGENZIA CAMPANA MOBILITÀ INFRASTRUTTURE E RETI  
PROCEDURA APERTA: Lavori completamento Fondo Valle Vitulanese in direzione Valle Caudina SS. 7 
Appia 3° lotto e Bretella di collegamento alla SS. 7 Appia. 
Importo € 31.410.116,54 
Categoria OG3 
Scadenza 27 novembre 2022 
 
COMUNE DI SORRENTO (NA) (NEW)   
PROCEDURA APERTA: Lavori di realizzazione del Parco Agricolo Archeologico della Punta di Sorrento. 
Intervento di sistemazione aree esterne e risanamento strutture edilizie della casa colonica esistente. 
Importo € 2.856.946,74 
Categoria OG2 
Scadenza 28 novembre 2022 
 
COMUNE DI BENEVENTO  
PROCEDURA APERTA: Affidamento dei lavori di messa in sicurezza sismica, riqualificazione funzionale, 
miglioramento energetico e valorizzazione degli spazi pubblici pertinenziali, edilizia residenziale pubblica. 
Importo € 7.842.775,49 
Categoria OG1 
Scadenza 28 novembre 2022 
 
 
 
 

Piazza dei Martiri 58 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
 



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                                Anno X - Numero 35 – Napoli 9 novembre 2022    

F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

 
 
 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA   
PROCEDURA APERTA: Affidamento di servizi di rilievo delle perdite idriche nelle reti della Campania, di 
servizi di ingegneria e architettura e di lavori di realizzazione delle opere suddivisa in n. 4 lotti: Lotto 1: 
Distretto idrico Calore Irpino e distretto idrico Sele. 
Importo € 1.855.452,38 
Categoria OG3 - OG6 
Scadenza 28 novembre 2022 
 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA   
PROCEDURA APERTA: Affidamento di servizi di rilievo delle perdite idriche nelle reti della Campania, di 
servizi di ingegneria e architettura e di lavori di realizzazione delle opere suddivisa in n. 4 lotti: Lotto 2: 
Distretto idrico Napoli Città e distretto Napoli nord. 
Importo € 1.855.452,37 
Categoria OG3 - OG6 
Scadenza 28 novembre 2022 
 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA 
PROCEDURA APERTA: Affidamento di servizi di rilievo delle perdite idriche nelle reti della Campania, di 
servizi di ingegneria e architettura e di lavori di realizzazione delle opere suddivisa in n. 4 lotti: Lotto 4: 
Distretto idrico Caserta. 
Importo € 1.855.452,38 
Categoria OG3 - OG6 
Scadenza 28 novembre 2022 
 
GESAC S.P.A.  
PROCEDURA APERTA: Affidamento dei lavori di realizzazione nuovo Terminal Aviazione Generale 
dell’Aeroporto di Salerno Pontecagnano. 
Importo € 9.535.328,76 
Categoria OG1 
Scadenza 28 novembre 2022 
 
COMUNE DI AMALFI (SA)  
PROCEDURA APERTA: Affidamento dell’intervento di consolidamento del Costone Gaudio e 
manutenzione straordinaria di Via Papa Leone X in frazione Pogerola del Comune di Amalfi (SA). 
Importo € 4.086.101,72 
Categoria OS12B – OG3 
Scadenza 28 novembre 2022 
 
ASL SALERNO  
PROCEDURA APERTA: Lavori di adeguamento funzionale ed impiantistico P.O. UMBERTO I di Nocera 
Inferiore. 
Importo € 6.794.441,49 
Categoria OG11 
Scadenza 28 novembre 2022 
 
COMUNE DI MONTEFALCONE DI VAL FORTORE (BN) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Per lavori di rigenerazione impianto sportivo: campo da calcio. 
Importo € 571.817,20 
Categoria OS6-OG1 
Scadenza 28 novembre 2022 
 
MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITÀ SOSTENIBILI-OPERE PUBBLICHE PER 
LA CAMPANIA, MOLISE, PUGLIA, BASILICATA. (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Per lavori di ristrutturazione e miglioramento volto ad assicurare la sicurezza 
statica dell’Edificio Scolastico “Aldo Moro” in Via Pigna nel Comune di Casalnuovo di Napoli. 
Importo € 213.847,84 
Categoria OG1 
Scadenza 28 novembre 2022 
 
COMUNE DI FOIANO DI VAL FORTORE (BN) (NEW)   
PROCEDURA APERTA: Lavori inerenti la realizzazione della strada di collegamento area interna del 
Fortone con S.S. 90 bis, 
Importo € 30.664.017,68 
Categoria OG3 
Scadenza 30 novembre 2022 
 
 
 
 
 

Piazza dei Martiri 58 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
 



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                                Anno X - Numero 35 – Napoli 9 novembre 2022    

F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

 
 
AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI (NA)  
PROCEDURA APERTA: Fornitura di gas medicinali e tecnici, compresi i servizi di gestione e di 
manutenzione ordinaria e i lavori straordinari agli impianti di stoccaggio e distribuzione dell’ Azienda 
Ospedaliera dei Colli. 
Importo € 9.085.185,00 
Categoria OG11 
Scadenza 1° dicembre 2022 
 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA COMUNE DI MONTEMARANO CAPOFILA (AV) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di risanamento idrogeologico del costone roccioso del centro storico ed 
altre aree a rischio R4. 
Importo € 715.236,28 
Categoria OS12-B 
Scadenza 2 dicembre 2022 
 
AZIENDA SANITARIA LOCALE CASERTA   
PROCEDURA APERTA: Servizi di prevenzione della legionella mediante pulizia e sanificazione degli 
impianti aeraulici e trattamento dell’acqua sanitaria calda dei PP.OO e territoriali dell’Asl di Caserta. 
Importo € 3.137.697,63 
Categoria OG11 
Scadenza 2 dicembre 2022 
 
COMUNE DI STIO (SA) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di sistemazione idraulico forestali e preventivi finalizzati a ridurre il rischio 
idrogeologico in località Casimandroni-Amignosi. 
Importo € 499.901,30 
Categoria OG13 
Scadenza 5 dicembre 2022 
 
COMUNE DI SAPRI (SA) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di realizzazione di una struttura sportiva polivalente a servizio dell’edificio 
scolastico Dane Alighieri. 
Importo € 555.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 7 dicembre 2022 
 
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE ANTONIO CARDARELLI  
PROCEDURA APERTA: Esecuzione dei lavori da eseguirsi sugli immobili di proprietà o in uso 
all’A.O.R.N. A. Cardarelli. 
Importo € 5.100.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 7 dicembre 2022 
 
CUC VALLE VITULANESE (BN) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di mitigazione del rischio idrogeologico del Torrente Jeng-I° stralcio 
funzionale. 
Importo € 998.123,24 
Categoria OG13 
Scadenza 12 dicembre 2022 
 
A.O.R.N. AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI” MONALDI-COTUGNO-CTO NAPOLI (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Per l’affidamento del servizio di sterilizzazione dei dispositivi medici e dello 
strumentario chirurgico e degli interventi di adeguamento delle centrali di sterilizzazione dell’Azienda 
Ospedaliera dei Colli. 
Importo € 14.150.987,37 
Categoria OG1 
Scadenza 15 dicembre 2022 
 
TANGENZIALE DI NAPOLI S.P.A.   
PROCEDURA APERTA: Lavori di adeguamento impiantistico e di miglioramento strutturale della 
Tangenziale di Napoli ubicati sull’autostrada A/56. 
Importo € 13.700.000,00 
Categoria OG11 
Scadenza 16 dicembre 2022 
 
 
 
 
 
 

Piazza dei Martiri 58 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
 



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                                Anno X - Numero 35 – Napoli 9 novembre 2022    

F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

 
 
 
ASMEA S.R.L.   
PROCEDURA APERTA: Realizzazione di interventi di riqualificazione ed efficientamento energetico del 
patrimonio edilizio residenziale pubblico di proprietà del Comune di Savignano Irpino. 
Importo € 9.765.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 16 dicembre 2022 
 
INVITALIA   
PROCEDURA APERTA: Progettazione esecutiva, servizi e lavori per gli interventi di bonifica del parco 
urbano bonifica del sedime delle infrastrutture e realizzazione delle infrastrutture nel sito di rilevante 
interesse nazionale di Bagnoli Coroglio (NA). 
Importo € 248.477.368,62 
Categoria OG12 - OG3 
Scadenza 20 dicembre 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Consulta le altre News dell’ACEN 
 

 
 
          

  

►   Notiziario  (settimanale) 
►  Notizie dal web (settimanale) 
►  Pillole economiche (quindicinale) 

 
Per maggiori informazioni, approfondimenti e per scaricare eventuali documenti 

consulta: www.acen.it          www.nagora.org     www.edil-lab.it 
 
 
 
 

Piazza dei Martiri 58 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
 


